
82 D U B E N  2 0 0 7   B I Z •   W W W . C A S O P I S . B I Z

Umění demotivace
ČERNÝ PETR

J
estli k pubertě patří akné, tak ke 

korporacím zase patří motivační 

řečičky a citáty plné inspirace. Znáte 

je z nástěnek, znáte je z prezentací, 

znáte je z projevů vašeho generálního. 

Čím to, že tolik ředitelů věří tomu, že 

i zaměstnance v Kobylisích pozitivně 

nakopne obrázek Mount Everestu a pár 

velkých slov o nekonečném rozletu 

a o chasing the dream? 

Jelikož je pozitivní propagandy na světě 

tolik, rozhodl se Černý Petr přijít s nějakou 

tou protiváhou. Vychutnejte si sbírku 

demotivačních citátů a mouder, která se 

možná nikdy nedostanou na korporátní 

nástěnky – ale třeba je někdy najdete na 

korporátních záchodcích!

Úspěch
Když neuspěješ napoprvé, možná máš 

selhání v povaze. 

Vytrvalost
Co tě nezabije, to jen odkládá 

nevyhnutelné.

Odvaha
V bitvě mezi tebou a světem vsaď na svět.

Jedinečnost
Pamatuj, že jsi jedinečný. Úplně stejně 

jako všichni kolem tebe.

Píle
Tvrdá práce se časem vyplatí. 

Ale lenost se vyplatí hned teď.

Riziko
Risk je často i prohra. 

Úspěch 2
Žádné štěstí netrvá do smrti. 

Ledaže bys umřel velmi brzo.  

Mítink
Samotný člověk nikdy neudělá 

tolik chyb jako tým. 

Stres
Člověk je jako oliva – když je drcen, 

tak ho potom vyhodí do kompostu.   

Tým
Když ptáci letí ve správné formaci, stačí 

jim k letu jen polovina energie. I v přírodě 

tedy týmová práce produkuje lenochy. 

Úspěch 3
Když se ti konečně začne dařit všechno, 

na co sáhneš, nabourá do tebe Tatra 815.

Optimismus
Pro některé lidi je sklenice napůl plná. Pro 

jiné je napůl prázdná. Ale co když v té tvé 

není vůbec nic?

Šéf
Pravý šéf vede pomocí osobních příkladů. 

Když to nepomáhá, zrovna tak dobře 

funguje zastrašování.

Intuice
Šestý smysl, který ti hned na mítinku 

napoví které rozhodnutí je správné. Ať už 

je správné, nebo není. 

Skromnost
Nejlepší věci v životě jsou už 

ve vlastnictví někoho jiného.

Ochota
Pomoz kolegovi, který je v nesnázích, 

a on si na to vzpomene, až bude zase 

v nesnázích.

Šéf 2
Mohl bych být tvůj táta – ale načapal 

mě tehdy učitel.

Úspěch 4
Za každým skvělým výkonem je šéf, 

který si ho přivlastní.

Podpora
Jen když za tebou šéf stoprocentně 

stojí, může tě nečekaně podtrhnout 

zezadu. 

Prozíravost
Jestli si děláš starosti, že tě brzy vyhodí, 

tak tě obyčejně brzy vyhodí. 

Nábor
Nezaměstnávej lidi, kteří mají v životě 

smůlu – hoď půlku životopisů do koše 

bez přečtení.

Ambice
Orel možná vystoupá k nebesům, ale 

krysu zase žádný tryskáč nevcucne do 

motoru.

Flexibilita
Zvykni si na to, že jeden den jsi 

holubem a druhý den zase sochou.

Úspěch 5
Když neuspěješ napoprvé, odstraň 

všechny důkazy, že jsi to vůbec zkusil.

Práce
Kdyby práce byla až tak skvělá, 

tak by si jí bohatí nechali víc pro 

sebe. 

Petr Černý je opravdový šéf v opravdové 

a veliké % rmě. Jestli mu chcete něco napsat, 

zkuste cernous@casopis.biz

Podělte se s kolegy o svůj pesimismus!


